

महाराष्ट्र शासन
वित्त विभाग

निर्णय क्रमांक अरजा २४०१/७/सेवा-९,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १५ जानेवारी २००१.

निर्णय

महाराष्ट्र नागरी सेवा (रजा) नियम १९८१ च्या नियम ७३ मध्ये शासकीय कर्मचाऱ्यांना त्यांच्या स्वतःच्या इच्छेनुसार एका वित्तीय वर्षात ३० दिवसांच्या मर्यादेपर्यंत अर्जित रजा प्रत्यर्पण करण्याची तरतूद आहे. या तरतुदीचे पुर्नविलोकन करण्याचा प्रश्न काही काळ शासनाच्या विचाराधीन होता.

२. शासन आता असा निदेश देत आहे की महाराष्ट्र नागरी सेवा (रजा) नियम १९८१ मधील नियम ७३ अन्वये शासकीय कर्मचाऱ्यांना अर्जित रजेचे प्रत्यर्पण करण्याबाबत देण्यात आलेली सवलत दिनांक १ फेब्रुवारी २००१ पासून बंद करण्यात यावी.

३. महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समिती अधिनियम १९६१ (सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक पाच) च्या कलम २४८ च्या परंतुकान्वये प्रदान केलेले अधिकार आणि त्यासंबंधीचे इतर सर्व अधिकार याचा वापर करून शासन असाही आदेश देत आहे की वरील निर्णय जिल्हा परिषदांचे कर्मचारी यांनाही लागू राहतील.

४. हे आदेश दिनांक १ फेब्रुवारी २००१ पासून अमलात येतील.

५. महाराष्ट्र नागरी सेवा (रजा) नियम १९८१ मधील या संबंधीचा नियम ७३ वगळण्याबाबतची सुधारणा स्वतंत्रपणे करण्यात येत आहे.

५. या आदेशाची इंग्रजी प्रत सोबत जोडली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वसन्त वा. चौधरी
शासनाचे उप सचिव

प्रति

भारत सरकारचे सचिव, वित्त मंत्रालय, नवी दिल्ली,
महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (१२५ प्रती),
महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (१२५ प्रती),
महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (५ प्रती),
महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (५ प्रती),
मुख्य लेखा अधिकारी, बी ब्लॉक, दिल्ली प्रशासन, विकास भवन, नवी दिल्ली (५ प्रती),
नियंत्रक, लेखा, परराष्ट्र मंत्रालय, नवी दिल्ली (१० प्रती),
संचालक, लेखा व कोषागारे, मुंबई (५ प्रती),
अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई (५ प्रती),
मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी लेखा, कोकण भवन, वाशी, मुंबई (१० प्रती),
उप-मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी लेखा,
मुंबई/पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक/अमरावती (प्रत्येकी १० प्रती),

27 MAR 2001

49 (W) 25
Surrender of Earned leave.

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
FINANCE DEPARTMENT**

Resolution No. LVE 2401/ 7 /SER - 9,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 15 January 2001.

RESOLUTION

As per the provisions of Rule 73 of Maharashtra Civil Services (Leave) Rules 1981 a Government servant is allowed to surrender earned leave at his option to the extent of 30 days in a financial year. The question of review of the said provision was under consideration of the State Government.

2. Government is now pleased to direct that the provision of surrendering earned leave under Rule 73 of the Maharashtra Civil Services (Leave) Rules 1981 be deleted with effect from 1 February 2001.

3. In exercise of the power conferred by the proviso to Section 248 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samities Act, 1961 (Mah. V of 1962) and of all other powers enabling it in that behalf, Government is further pleased to decide that the above decisions apply to employees of Zilla Parishads.

4. These orders shall take effect from 1 February 2001.

5. Formal amendments to the Maharashtra Civil Services (Leave) Rules 1981 in terms of the decision contained in this order will be made separately.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VASANT W. CHAUDHARI
Deputy Secretary to Government.
